Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-01-2023
Insolventienummer F.10/22/253
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000255814:F001
Datum uitspraak 15-11-2022
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr F. el Houzi

mr G.J. Schras

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Intimus International Netherlands B.V. 11-01-2023

1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Intimus 11-01-2023
International Netherlands B.V., statutair gevestigd te Zwanenburg, 1
kantoorhoudende aan de Essenbaan 13A te (2908 LJ) Capelle aan den IJssel,

opgericht op 5 februari 1964 en ingeschreven in het handelsregister van de

Kamer van Koophandel onder nummer 34033797.

Activiteiten onderneming

Volgens opgave in het handelsregister: “*het voorzien in 11-01-2023
kantoortechnologieén en -diensten die bedrijven helpen bij het efficiénter 1
werken en het kapitaliseren van kansen.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 3.798.038,00 € -521.106,00 € 1.388.032,00
2020 € 2.728.808,00 € -425.622,00 € 1.089.935,00

2021 €2.167.451,00 € -256.482,00 € 862.240,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8bd3a2e7-b565-ed11-a870-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=88f7da4c-29bc-e511-80c8-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=032e7e87-bf19-e511-80c2-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande cijfers zijn gebaseerd op de jaarrekeningen 2019, 2020 en
2021 van de gefailleerde vennootschap.

Gemiddeld aantal personeelsleden
| 20

Boedelsaldo

I €1.333.839,80

Verslagperiode

van
15-11-2022
t/m

5-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 456 uur 0 min

totaal 456 uur 0 min

Toelichting bestede uren

In de bestede uren zijn tevens de uren opgenomen van de door de
rechtbank aangestelde mede-curator mr. G.J. Schras.

11-01-2023

1

11-01-2023
1

11-01-2023

1

11-01-2023
1

11-01-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 5 februari 1964, en maakt sinds 11-01-2023
2014 deel uit van de Intimus International groep (actief in o.m. Belgié, 1
Oostenrijk, Spanje, Duitsland en de Verenigde Staten). Enig aandeelhouder

en bestuurder van de gefailleerde vennootschap is de Spaanse

vennootschap Intimus International Iberica S.A.U.

Het bestuur van Intimus International Iberica S.A.U. bestaat uit onder meer:

e de heerl. Zabalondo, managing director;
e de heer Diego Conti, CFO

1.2 Lopende procedures

I Volgens opgave van het bestuur zijn er geen lopende procedures. 11-01-2023

mE1

1.3 Verzekeringen

Alle bij de curator bekende verzekeringen van de gefailleerde vennootschap 11-01-2023
zijn inmiddels opgezegd. 1

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurt een bedrijffspand aan de Essenbaan 13A 11-01-2023
te (2908 LJ) Capelle aan den IJssel. De curator heeft met toestemming van 1

de rechter-commissaris de huurovereenkomst op grond van artikel 39 Fw
opgezegd.

Daarnaast huurde de gefailleerde vennootschap een waterkoeler van
Watercompany B.V.. Ook deze huurovereenkomst is met toestemming van de
rechter-commissaris op grond van artikel 39 Fw opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van het bestuuris het faillissement van de gefailleerde 11-01-2023
vennootschap met name een gevolg van een terugloop in postvolumes als 1

gevolg van digitalisering, terwijl dit de belangrijkste bron van inkomsten was.

Met name in de afgelopen twee jaar zou dit een grote impact hebben gehad

op de ondernemingsactiviteiten van de gefailleerde vennootschap, waardoor

deze niet (meer) in staat zou zijn om de structurele en operationele kosten

te dragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 11-01-2023

1
20

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 11-01-2023

1
21

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-11-2022 20

totaal 20

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemers van de gefailleerde vennootschap zijn na het verkrijgen van 11-01-2023
toestemming van de rechter-commissaris op 18 november 2022 op grond van 1

artikel 40 Fw ontslagen. De werknemers hebben hun werkzaamheden

gedurende de voortzetting van de onderneming in november en december

2022 (zie onder 6) voortgezet.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

| ceen. 11-01-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 11-01-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 65.000,00

totaal € 65.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap beschikte op de failissementsdatum over een 11-01-2023
volledig ingericht kantoor en opslagruimte. De curator heeft de activa - gelet 1
op de verkoop daarvan - laten taxeren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt op grond van artikel 57 lid 3 Fw de belangen van de 11-01-2023
Belastingdienst. De Belastingdienst heeft op grond van artikel 22 lid 3 Iw 1

1990 jo. artikel 21 lid 2 Iw 1990 een voorrecht op de opbrengst van de

bodemzaken. Tot op heden heeft de Belastingdienst in totaal voor een

bedrag ad EUR 276.856 aan vorderingen ingediend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de activa van de gefailleerde vennotschap verkocht aan 11-01-2023
Quadient Netherlands B.V. (hierna: "Quadient") voor een bedrag van € 1 mio. 1
Quadient kocht hiermee (1) inventaris en voorraad (65K), (2)

handelsdebiteuren (209K) en goodwill (726K), evenals de instemming van de

curator om alle lopende lease-, service-, onderhouds- en

leveranciersovereenkomsten over te nemen middels contractsoverneming.

Mitsdien hebben de bedrijfsmiddelen (voorraad en inventaris) € 65.000,00
opgebracht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie 3.5 en 6.4. 11-01-2023
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 726.000,00

totaal € 726.000,00 € 0,00



Toelichting andere activa

Zoals onder 3.5 is vermeld heeft de goodwill € 726K opgebracht. (zie ook 6.4) 11-01-2023

1
Deelneming
De gefailleerde vennootschap bezit 0,03% van de aandelen in het geplaatste
kapitaal van Intimus International Belgium N.V. De curator onderzoekt
hiervoor de verkoopmogelijkheden.

Overige baten

Op de bankrekeningen van de gefailleerde vennootschap zijn na
faillissementsdatum de volgende restituties ontvangen:

e Bol.com€ 1.983,32
e Depotbedrag Koninklijke PostNL B.V. € 18.014,18
e UWYV, afrekening NOW 3.3 € 104.240,00

De curator heeft huisaccountant Sebis Accountants ingeschakeld om de
afwikkeling te verzorgen van drie nog in te dienen NOW -afrekenperiodes. De
gefailleerde vennootschap heeft over deze periodes voorschotten
ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

11-01-2023
1

e Incasso overige vorderingen;
e Afwikkelen NOW -afrekeningen;
e verkoop aandeelin Intimus International Belgium;



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 268.673,03

totaal €0,00 €268.673,03 €0,00

Toelichting debiteuren

Op faillissementsdatum bedroeg de post openstaande debiteuren € 11-01-2023
234.948,66. Gedurende de voortzetting van de onderneming van de 1
gefailleerde vennootschap is een deel hiervan geincasseerd, en zijn tevens

nieuwe handelsvorderingen ontstaan voor een bedrag van EUR 131.951,41.

Alle openstaande handelsvorderingen van de gefailleerde vennootschap,
inclusief de handelsvorderingen die in het kader van de voortzetting van de
onderneming zijn ontstaan, zijn overgedragen aan Quadient voor een bedrag
ad EUR 209.000. De reeds na de faillissementsdatum door de boedel
geincasseerde handelsvorderingen ad EUR 59.673,03 zijn uitgezonderd, en
komen toe aan de boedel.

Betalingen van handelsdebiteuren na 15 december 2022 zullen worden
doorgestort naar Quadient.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

11-01-2023
e De curator heeft alle openstaande handelsvorderingen verkocht aan 1
) (=]
Quadient
e Administreren ontvangst bedragen van openstaande debiteuren.
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
11-01-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
De gefailleerde vennootschap hield geen bancaire financiering aan.
5.2 Leasecontracten
De gefailleerde vennootschap heeft 15 voertuigen geleased van BMW 11-01-2023
Financial Services Nederlands B.V. Een deel hiervan heeft Quadient 1

overgenomen. De curator heeft dit in onderzoek.

Quadient heeft de leaseovereenkomsten tussen Grenkefinance N.V. en de
gefailleerde vennootschap overgenomen.



5.3 Beschrijving zekerheden

Tot op heden hebben zich geen schuldeisers met een beroep op een
zekerheidsrecht gemeld. Volgens opgave van het bestuur zijn er geen
zekerheidsrechten door de gefailleerde vennootschap gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén crediteur heeft zich gemeld met een beroep op een vermeend
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft dit in onderzoek.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen schuldeisers met een beroep op een
retentierecht gemeld.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen schuldeisers met een beroep op een
reclamerecht gemeld.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Geen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek eigendomsvoorbehoud.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

11-01-2023

1

11-01-2023

1

11-01-2023
1

11-01-2023
1

11-01-2023
1

11-01-2023

1

11-01-2023

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van de onderneming van de gefailleerde vennootschap is na 11-01-2023
datum faillissement met instemming van de rechter-commissaris voortgezet 1

tot en met 15 december 2022, teneinde een mogelijke doorstart met een zo

hoog mogelijke waarde te bewerkstelligen. Tegelijkertijd heeft de rechter-

commissaris op verzoek van de curator een afkoelingsperiode afgekondigd

over de periode 17 november t/m 30 december 2022.

6.2 Financiéle verslaglegging

In het kader van het voortzetten van de onderneming van de gefailleerde 11-01-2023
vennootschap is na datum faillissement voor een totaalbedrag van EUR 1
134.951,41 (incl. BTW) aan omzet gefactureerd. Hiervan is inmiddels EUR

10.605,49 op de boedelrekening voldaan. De resterende vorderingen zijn in

het kader van de doorstart verkocht aan Quadient (zie tevens 4.1).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De werknemers van de gefailleerde vennootschap zijn tot en met 30 11-01-2023
december 2022 in dienst gebleven, en hebben tot die datum hun 1
werkzaamheden voortgezet.

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

De curator heeft een verkooptraject opgezet om een doorstart van de 11-01-2023
gefailleerde vennootschap te bewerkstelligen. Gedurende het verkooptraject 1

heeft de curator de onderneming van de gefailleerde vennootschap met

instemming van de rechter-commissaris voortgezet t/m 15 december 2022.

De activa van de gefailleerde vennootschap zijn geinventariseerd, en er is
een teaser opgesteld met relevante informatie. Deze teaser is verstrekt aan
ca. 70 mogelijk geinteresseerde partijen, die na het tekenen van een
geheimhoudingsverklaring toegang zouden kunnen krijgen tot een door de
curator geopende dataroom. Daarnaast is een advertentie geplaatst op
overnameplatform Brookz.nl.

In voornoemde dataroom was (geanonimiseerde) informatie opgenomen met
betrekking tot onder meer i) inventaris en voorraden, ii) handelsdebiteuren,
iii) lopende overeenkomsten, iv) werknemers, v) lopende overeenkomsten, vi)
klantenbestanden en vii) financiéle gegevens. Daarnaast kregen
geinteresseerde partijen toegang tot een bidbook, evenals een process
letter waarin het biedingsproces was omschreven. Daarbij is aangegeven dat
een verkoop van alle activa van de gefailleerde vennootschap met behoud
van zoveel mogelijk werkgelegenheid de voorkeur genoot.

Het versnelde verkooptraject ving aan met een informatiefase, waarin
geinteresseerde partijen na het tekenen van een geheimhoudingsverklaring
toegang kregen tot een dataroom. Deze werd gedurende het verkooptraject
aangevuld met aanvullende informatie. Uiteindelijk is voor zes partijen een
dataroom aangemaakt, en heeft een zevende partij die zich later heeft
gemeld de inhoud van de dataroom per e-mail ontvangen. Vervolgens kregen
partijen tot en met 30 november 2022 de tijd om een ‘Non-Binding Offer’ uit
te brengen, welke deadline op verzoek van enkele geinteresseerde partijen
met 24 uur is verlengd.

Vier partijen hebben tijdig een bod uitgebracht op de activa van de
gefailleerde vennootschap. Gelet op het feit dat één van de biedende
partijen (Quadient) bleek te worden bijgestaan door advocaten van het
kantoor van de curator, heeft de rechtbank bij beschikking van 5 december
2022 mr. G.J. Schras aangesteld als medecurator. Medecurator mr. Schras
had krachtens voornoemde beschikking een beperkte taakomschrijving, te
weten om de verkooponderhandelingen te voeren met Quadient. Curatoren
hebben vervolgens met de twee partijen met de hoogste biedingen
onderhandeld om tot een activaovereenkomst te komen, waarbij Quadient de
onderhandelingen met Quadient heeft gevoerd.

Curatoren en Quadient hebben op 15 december 2022 met instemming van de
rechter-commissaris overeenstemming bereikt over een activaovereenkomst,
waarbij de activa van de gefailleerde vennootschap voor een bedrag ad EUR
1 mio zijn verkocht. Quadient kocht hiermee onder meer alle i) inventaris en
voorraden (EUR 65.000), ii) handelsvorderingen (EUR 209.000) en iii) goodwill
(EUR 726.000), evenals de instemming van de curator om alle lopende lease-,
service-, onderhouds- en leveranciersovereenkomsten over te nemen middels
contractsoverneming. Daarnaast heeft Quadient aangegeven de intentie te
hebben om arbeidsovereenkomsten aan te bieden aan werknemers van de
gefailleerde vennootschap tegen dezelfde of betere voorwaarden. Voor zover
bekend zijn tot op heden acht werknemers in dienst getreden bij de koper.

Naast voormelde koopsom ad EUR 1 mio heeft de boedel ca. EUR 60.000,00
aan geincasseerde handelsdebiteuren mogen houden (zie 4.1).



6.5 Verantwoording

Zie 6.4.

6.6 Opbrengst

€ 1.000.000,00
Toelichting

De koopsom ad EUR 1.000.000,00 is inmiddels ontvangen op de
boedelrekening.
Zie punt 3. en 4.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

e Assisteren bij de transitie van de onderneming van de gefailleerde
vennootschap naar Quadient;
e Faciliteren tussen koper en derden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: gedeponeerd op 9 april 2019, derhalve tijdig;
2019: gedeponeerd op 23 april 2020, derhalve tijdig;
2020: gedeponeerd op 5 april 2021, derhalve tijdig;
2021: gedeponeerd op 12 mei 2022, derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

11-01-2023

1

11-01-2023
1

11-01-2023
1

11-01-2023

1

11-01-2023
1

11-01-2023
1

11-01-2023
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst aandelenkapitaal van EUR 6.000,00 is volgestort

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Verrichten rechtmatighedenonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 27,23
Toelichting

e Salaris curator p.m.
e Clams Agent € 27,23

Voor de doorstart alsmede de verkoop van de (activiteiten van) gefailleerde
vennootschap zijn noodzakelijke kosten betaald om voortgang van de

activiteiten te kunnen bewerkstelligen.

Deze kosten bestonden uit het opzetten van een doorstartprofiel,
taxatiekosten, telefoonkosten alsmede leasekosten van de auto's.

Daarnaast zijn accountantskosten betaald om gegevens aan het UWV aan te
leveren voor het opmaken van de nog te ontvangen definitieve afrekeningen

NOW.

11-01-2023

1

11-01-2023
1

11-01-2023

1

11-01-2023
1

11-01-2023
1

11-01-2023

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

11-01-2023
€ 276.856,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
11-01-2023
Toelichting
1
Vooralsnog heeft het UWV haar vordering in het faillissement niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
11-01-2023
7
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
11-01-2023
€ 322.534,88
1
Toelichting
Door Intimus International Iberica S.A. zijn vier vorderingen ingediend voor
een totaalbedrag van € 275.261,06.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 11-01-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
11-01-2023

e Verwerken van ingediende vorderingen.

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Volgens opgave van het bestuur zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Onderzoek in administratie

e Rechtmatigheidsonderzoek

e Inventarisatie crediteuren

e Diversen overig nog nader te bepalen

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Een termijn voor de afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

11-01-2023

1

11-01-2023

1

11-01-2023
1

11-01-2023
1

11-01-2023

1

11-01-2023
1

11-01-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


